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 جناب جعفرزاده سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری  •
می گوید که بلیت هواپیما افزایشی نداشته. حتما از درون 

سازمان بی خبرید! 
 واقعا روزنامه بزرگ خراسان بر چه اساسی قیمت پراید  •

را 25 میلیون اعلام می کند در صورتی که قیمت ها کاملا 
صوری و کلاهبرداری است. دلار حدود 14 هزار تومان 
است و در بازار عملا تغییر محسوسی ایجاد نشده است. 
واقعا از روزنامه مستقل خراسان انتظار بیشتری داشتم 

که در مسیر تبلیغات عوام فریبی حرکت نکند. 
با سلام و تشکر از شما بابت به لحظه بــودن اخبار و  •

صداقت در گفتار. سپاس و خدا را شکر که هستید. 
آفرین بر توریست و نفرین بر تروریست!  •
خراسانا، آیا می دانــی روز شنبه تو را خیس و آبدار  •

خواندم؟!
حالا که دلار ارزان شد چرا قیمت کالاها مخصوصا  •

مواد غذایی که به سرعت بیش از 50 درصد توسط سوء 
استفاده کنندگان اضافه شد کم نمی شود؟ 

 ای کاش می شد خبر دختر ایزدی را صفحه اول می  •
نوشتید. در پیشنهاد سردبیر آمده بود! 

بانک مرکزی، وزارت اقتصاد و مجلس شورای اسلامی!  •
قیمت ارز و دلار را به زیر دوهزار تومان و سکه را زیر یک 
میلیون برسانید تا از طلاق هم جلوگیری شود. ممنون 

می شویم.
مدیرعامل سکه ثامن دستگیر و بازداشت شد. ای کاش  •

خاوری هم دستگیر و بازداشت می شد.
قیمت روغن 5 کیلویی در روزنامه 29950 تومان  •

درج شده اما فروشگاه شهرداری روغن 4 کیلویی را به 
مبلغ 297 هزار ریال حساب کرده. آیا این گران فروشی 

نیست؟
متاسفانه شهروندان محترم بی توجه به محیط زیست  •

و هوای شهر سرمستانه در حال استفاده از خودروهای 
تک سرنشین شخصی خود هستند. از اصحاب رسانه 
و مردمی که آینده فرزندان شان برایشان مهم است 

خواهش می کنم فکری برای محیط زیست بکنند.
قبلا یخچال و تلویزیون خانه 30 سال کار می کرد و به  •

ارث می رسید و حالا تحریم ها فرصتی است که سازمان 
فنی و حرفه ای جوانان مستعد بیکار را مجانی آموزش دهد 
و مکان هایی با اجاره کم در اختیار آن ها بگذارد تا در سطح 
وسیع، وسایل خانگی مردم را تعمیر کنند که چند میلیارد 
دلار صرفه جویی ارزی و نیز اشتغال زایی و ایجاد فرهنگ 

صرفه جویی را به دنبال دارد.
لعنت بر قاتلان جمال خاشقچی روزنامه نگار منتقد  •

سعودی! 
چرا نرخ غذای آشپزخانه ها طی یک هفته اخیر افزایش  •

یافته است؟ 
با عنایت به این که نرخ دلار به حدود 10 هزار تومان  •

یعنی به نصف رسیده و انتظار است نصف حباب قیمت 
طلا هم بترکد اما این اتفاق نیفتاده. آیا طلا و ارز هیچ 
ارتباطی به هم ندارند. کارشناسان بخش اقتصادی 
روزنامه مباحث مربوط به این موضوع را هم بررسی کنند 

تا اطلاعات بیشتری داشته باشیم.
آمار 7000 فوتی در تصادفات 5 ماه و 65 هزار معلول  •

و 370 هزار مصدوم در سال فاجعه است. بیایید با رعایت 
سرعت و سبقت غیرمجاز، مرگ تدریجی را به مسافرت 

تفریحی تبدیل کنیم! 
 در سه ماه اخیر دولت فقط نظاره گر گرانی ها بود! مردم  •

منتظر عکس العمل دولت بودند اما دریغ از یک دستور! 
همان طور که مقام معظم رهبری بیان کردند کسانی  •

که در داخل فکر مطلوب و محبوب دشمن را ترویج می 
دهند بزرگ ترین خیانت را در حق مردم و کشور انجام می 
دهند. دلالان ارز و اخلالگران و محتکران هم جزو اصلی  
این گروه هستند که با بی ارزش کردن پول ملی در برابر ارز 
دقیقا اهداف بیگانگان را دنبال می کنند. پس شایسته 
است با تمام توان و قدرت در مقابل آن ها ایستاد و نقشه 

شان را نقش بر آب کرد.
فکر می کنم »دیوار« نقش زیادی در وضع نابه سامان  •

مسکن داشته باشد. خوب است مسئولان دقت بیشتری 
در این موضوع کنند. من که فکر می کنم یکی از گلوگاه 

های حباب قیمت مسکن همین دیوار است.
وقتی دلار گران شد نوشابه شیشه ای از 650 به 1050  •

تومان افزایش یافت حالا که نرخ دلار کاهش پیدا کرده 
قیمت نوشابه ثابت مانده و کاهش نیافته. مسئولان لطفا 

پیگیری کنند.
چرا کارخانه پپسی این قدر کم فروشی می کنه؟ نوشابه  •

های خانواده رو نگاه کنید ببینید چقدر از سرشون خالیه. 
انصاف کجا رفته؟!

بنده فردی ایرانی و دلسوز منابع کشورم. در بحث  •
ارزان بودن بنزین و تبعات آن، احتراما معروض می دارد 
تا زمانی که تولید و انحصار خودروهای پرمصرف داخلی 
و تعرفه گران واردات خودروهای برقی وجود داشته باشد 
مصرف بنزین، بهینه نخواهد شد. اول باید به این موضوع 
مهم رسیدگی شود. گران کردن بنزین برای جلوگیری از 
مصرف زیاد، به معنای پاک کردن صورت مسئله است و 

خود موجب افزایش مشکلات خواهد شد.
چرا برای اهدای خون در ایران مثل 70 کشور دیگر دنیا  •

پولی داده نمی شود؟
مهم ترین عامل مقاومت در تحریم، وجود ذخایر گندم  •

است اما دولت از گندم کاران حمایت نمی کند و هنوز پول 

گندم ما را نداده است. البته قیمت تضمینی گندم با توجه 
به افزایش قیمت کود و سم و نان آزادپز توسط دولت، باید 
کیلویی 3600 باشد تا کشاورزان تشویق به کاشت این 

محصول استراتژیک شوند.
ــازار مسکن همه اش  • در جــواب دوستی که گفتند ب

دلال بازی است، من به عنوان سازنده میگم دلال در 
این بازار هیچ نقشی ندارد و زمانی که همه چی گرون 
شده چه انتظاری داری که من بیام ارزون بدهم؟ پکیج 
یک میلیون و 500 شده هفت میلیون و حتی گیر نمیاد. 
آیفون رو قیمت بگیر، شیرآلات رو قیمت بگیر و ... همه ما 
که خودمون رو یک آدم شریف می دونیم و می گیم نخر 
نخر، گرگی هستیم در لباس بره. کی آپارتمانش رو ارزون 
میده که دلال بتونه روش بکشه و گرون تر بده. وقتی 
صاحبخانه ها 100 درصد به اجاره شون اضافه می کنند 

دلال چه نقشی داره؟
چهار بازی کثیف دلالان ارز امروز جلوی بانک ملی به  •

من ثابت شد. امروز با یکی از دوستان یک بار به عنوان 
خریدار و یک بار به عنوان فروشنده با تعدادی از دلالان 
صحبت کردم که البته چون تفسیر روزنامه مال روز 
گذشته بود با امروز کمی فرق داشت و خوشبختانه کمی 
از مقاومت دلالان کاسته شده بود. تعدادی تا سقف 
10 هزار دلار رو به 13 هزار تومان می خریدند و فقط 
به همین مقدار از 13500 تا 13700 می فروختند. 
بعضی ها هم که می خواستند بخرند بیشتر از 13 هزار 
ــد ولی همین که قبول می کــردم که  قیمت می دادن

بفروشم طفره می رفتند!
اگر دولت دلار و یورو را بتواند به قیمت سه سال پیش  •

برسونه همه چیز خودش میاد پایین. اگر قیمت خودرو را 
حسابی بتونه درست مدیریت کنه و جلوی افزایش قیمت 
های کذایی را بگیره، شک نکنید مردم از خودروی داخلی 
خیلی بیشتر استقبال می کنند ولی به شرطی که هم 
قیمتش منصفانه باشه و هم ایمنی ماشین بالا باشه و هم 

سریع تحویل بدهند.
هفته نیروی انتظامی را بر سبزپوشان جان بر کف که  •

امنیت را مدیون این عزیزان هستیم تبریک می گوییم. 
ان شاءا... در زیر سایه خداوند همراه با خانواده هایشان 

سلامت باشند.
تلویزیون در شبی که بحث FATF می خواست در مجلس  •

طرح شود یک برنامه تحلیلی و روشنگرانه نداشت!
آیا در کشورهای دیگر قیمت ارز و دلار افزایش هم  •

دارد؟ چرا در همین کشورهای همسایه که از نظر مردم 
ــان خیلی  ایــران اصلا اقتصادی ندارند، قیمت دلارش
پایین است؟ چه کسانی دلار را قیمت گذاری می کنند؟ 

مسئولان به فکر نیستند؟

خبرگزاری صدا و سیما - برهم صالح رئیس جمهور عراق در دیدار با سفیر ایران گفت: تاریخ روابط ایران و عراق بسیار طولانی است. رئیس جمهور عراق 
افزود: در هر مشکل و بحرانی ایران به داد ما رسیده از این رو بهبود روابط با ایران از مصالح عمده عراق است. وی تاکید کرد، مصالح و امنیت ما با هم پیوند خورده 

و ارتباط ما با ایران همواره در سطح خوبی خواهد بود.وی گفت: راهبرد ما تقویت روابط با همسایگان به ویژه با جمهوری اسلامی ایران است.

رئیس جمهور عراق : در هر مشکل و بحرانی 
ایران به داد ما رسیده است

...یادداشت روز
  دکتر محسن زنگنه 

info@khorasannews.com

یک خطای راهبردی در قضیه 
FATF از سوی طرفین 

لایحه پیوستن ایران به کنوانسیون بین المللی مقابله با 
 Combating the Financing( تأمین مالی تروریسم
of Terrorism( یا CFT  از جمله شرایط کارگروه اقدام 
  FATF یا )Financial Action Task Force( ،مالــی
روز گذشــته در مجلس بعــد از بحث و گفــت وگوهای 

فراوان به تصویب رسید.
در سخنان مخالفان و موافقان این لایحه، در روزهای 
گذشــته و نیــز در مابین ســخنان موافقــان و مخالفان 
پیوســتن ایران به این کنوانســیون، بارها شــنیده شد 
که قیمت ارز و سکه در کشور به اف ای تی اف گره زده 

شده است.
موافقان مدعی بودند که تصویب نشدن CFT )یا بنا بر 
عرف همان FATF(، باعث رشد مجدد دلار می شود و به 

کانال بالای 20 هزار تومان خواهد برگشت.
مخالفان پیوســتن ایران بــه اف ای تی اف ، اســتدلال 
می کردند که علت گرانی ارز در هشــت ماه گذشــته، 
انجام بیش از 90 درصد تعهدات اف ای تی اف توسط 
دولت در دو سال گذشــته ) و پس از تعهد وزیر اقتصاد 
وقت ( بوده که موجب محدودیت در ورود ارز به کشور 

شده است.
فارغ از مزایا یا مضرات احتمالی پیوستن ایران به اف ای 
تی اف و فارغ از این که ادعاهای مطرح شــده ، صحیح 
باشد یا خیر )که نگارنده قصد پرداختن به آن را در این 
مجال ندارد(، یک خطای راهبردی در هر دو استدلال 
وجود دارد و آن »گره زدن افزایش یا کاهش قیمت دلار 

به اجرای اف ای تی اف « است. 
موافقان دولت ، بدشان نمی آید که افزایش قیمت دلار 
را به هر چیزی غیر از خود دولت گره بزنند و بدین گونه، 
شانه خود را از زیر بار مسئولیت افزایش افسارگسیخته 
دلار طی چند ماه گذشــته خالی کنند و با حذف نقش 
دولت، افزایش و کاهش قیمت دلار را به عامل خارجی 

پیوند بزنند. 
منتقدان دولت هم که مخالف تصویب اف ای تی اف در 
مجلس بودند نیز به نظر می رسد دچار خطای راهبردی 
شــده و در همان مســیر گره زدن قیمــت دلار به عامل 
خارجی حرکت کردند. البته ممکن اســت گفته شود 
که سیاست های منطبق با شرایط FATF توسط دولت 
به بالا رفتن قیمت دلار منجر شــده است که حتی اگر 
 FATF چنین هم باشــد باز هم به نوعی قیمــت ارز را به

گره زده ایم ) مانند گره زدن قیمت دلار به برجام(.
اما واقعیت آن است که نه افزایش قیمت دلار طی چند 
ماه گذشته و نه کاهش آن طی یک هفته اخیر و نیز طی 

روزهای آینده ،ارتباطی به اف ای تی اف ندارد.

عامل اصلی افزایش قیمت دلار طی هشت ماه گذشته، 
سیاست ها، برنامه ها، اقدامات و بخشنامه های بانک 
مرکزی و وزارتخانه های اقتصادی دولت بوده اســت. 
مســلم اســت که اگر در هر کشــوری ، تقاضا تحریک و 
در مقابل عرضه محدود شــود، بازارهای رسمی بسته 
شــود، از ابزارهــای پولــی و بازار ســرمایه به درســتی 
اســتفاده نشــود، نظارت و کنترل صحیحی بر شرکت 
های دولتی صادر کننده صورت نگیرد، موضع گیری 
ها و ســخنان نســنجیده توســط مدیران پولی به طور 
متعدد انجام شود، اطلاع رسانی دقیق و شفاف صورت 
نگیرد، سیستم مبارزه با فساد و رانت ارزی مختل باشد 
و در نهایت سرمایه اجتماعی دولت کاهش یابد، قطعا 
ارز افزایش خواهــد یافت به خصوص که آن کشــور در 
معرض تهدیدات اقتصادی خارجی باشد و وجود یک 
قرارگاه فرماندهی منســجم و هماهنگ با دیگر قوا در 
بدنه دولت ضرورت می یابد و طی این هشت ماه، شاهد 
این امر ) به جز طی هفته های اخیــر( نبوده ایم. حتی 
موافقان و برخی کارشناســان و مدیران دولت و بانک 
مرکزی نیز به این خطاهای در تصمیمــات و اقدامات 
اذعان دارنــد و بهترین دلیــل بر ضعف دولــت و بانک 
مرکزی در کنترل قیمــت ارز ، برکناری رئیس ســابق 
بانک مرکزی، دســتگیری معاون ارزی آن و استیضاح 

وزیر اقتصادی است.
و اما کاهــش قیمت ارز نیــز از 7 مهرمــاه جاری،عمده 
دلیلــش، اقدامات خــوب و هماهنــگ دولــت و بانک 
مرکــزی و دیگــر قواســت. باز گذاشــتن دســت بانک 
مرکــزی در اســتفاده از ابزارهــای در اختیــار بــرای 
بازارگردانی و کنتــرل بــازار ارز، بازگرداندن ظرفیت 
صرافی ها، تامین ارز مورد نیاز توسط بانک های عامل، 
ارائه تسهیلات برای ورود سرمایه خارجی ، شفافیت در 
اعلام شــرکت های دریافت کننده ارز دولتی، اطلاع 
رسانی هماهنگ و تک صدایی در دولت و قوای دیگر، 
تســهیل در خــروج کالا از گمــرک ، افزایــش نظارت و 
بازرســی بر فرایندهای مرتبط بــا ارز و... از اقدامات و 
سیاست هایی اســت که موجبات کاهش قیمت ارز را 
فراهم آورد و بعد از این هم ادامه همین روال می تواند 

در روند کاهش نرخ ارز موثر باشد.
هرچند اقتصاد یک امر خطی نیســت و دیگر مســائل 
فرهنگی، اجتماعی، سیاست خارجی و به ویژه رسانه 
در تعیین شاخص های کلان اقتصاد کشور تاثیر گذار 
اســت اما در مســائل اخیر، قطعا ســهم سیاســت ها و 
اقدامات و تدابیــر داخلی به مراتب بیــش از دیگر علل 
است و اصولا قبول کردن تاثیر پذیری اقتصاد از عوامل 
خارجی و بی تاثیر دانســتن عوامــل داخلی، بر خلاف 
سیاســت های اقتصــاد مقاومتی اســت ضمــن آن که 

واقعیت هم این نیست.
بنابراین دولت می تواند با استفاده از ابزارهای موجود و 
یک برنامه هدفمند و جامع، قیمت ارز را به قیمت اصلی 
خود که به عقیده نگارنده بسیار پایین تر از کانال 9000 
  FATF تومان است، بازگرداند و حتی اگر به رغم تصویب
باز هم ، دشــمنان ، ما را در فهرســت به اصطلاح ســیاه 
خودشــان قرار دهند )که محتمل هم هست(، به لطف 
خدا و با اتکا به ظرفیت هــای درونی و اعتماد و حمایت 

مردم، بر مشکلات اقتصادی غالب شود.

...یادداشت
  کورش شجاعی 

info@khorasannews.com

شکرانه باران
ای خداوند آفریننده زمین و آسمان و خالق هســتی و کُون و مکان تو را به 
پاس نعمت های فراوان و بی شمارت شکر می گزاریم و به عدد قطره قطره 
بارانت که از ســر لطف و کرمت بر زمین تشنه و خشــکیده فرو می فرستی 

شاکریم.
ایزدا، کردگارا، ســپاس که به »ناسپاســی« و »بدکرداری« برخی بندگان 
غافل نمی نگری و هــر روز با طلوع خورشــید »روز« دیگری مــی آفرینی و 
فرصتی برای زندگی و اندیشــیدن در صُنع بی مثال عالم هستی و بزرگ 

شدن آدمیان و حرکت انسان به سوی کمال .
آفریدگارا، تو را به عدد و پرشماری کهکشــان ها و ستارگان جهان هستی 
شکر می گزاریم که در طلیعه پاییز و فصل رنگارنگی زمین، جانی دوباره به 
درختان تشنه کام و رودهای خشکیده بخشیدی. مهربانا، عزیز پروردگارا، 
حمد و ستایش بی کران تنها تو را سزاست که بی منت می بخشی، فراوان 
نعمت می دهی و حتی در »قحط ســالی« فتوت و جوانمردی و در اوج »بی 
داد« گرانــی و گران فروشــی و احتــکار و دزدی و اختــلاس برخی غافلان 
و چشــم بر حق بســتگان همچنان کریمانه بذل نعمت می کنــی که باران 
پاییزی، کوچک ترین شــاهد و نشــانه تداوم رحمت بی منتهای تو بر خلق 

عالم است.
ای هســتی بخش بی همتا، هــزاران هزار شــکر که باران رحمتــت گرد و 
غبار از چهره طبیعت شست و دشت و دمن و جنگل ها و زمین تشنه و بلکه 
مردمان نفســی تازه کردند آن هم در بحبوحه ناکارآمــدی و نالایقی و بی 
تدبیری برخی مدیران و مسئولان و در اوج »نفس تنگی« انصاف و مروت و 
در هنگامه ای که برخی از خدا بی خبران با احتکار و هر روز گران کردن و 

... پنجه بر گلوی مردم می فشارند.
بارالها، کریما، ای مدبر وبرترین تدبیرکننده زمین و آسمان، تو را به آبروی 
خوبان درگاهت و به عزت شهیدان سرافراز این ســامان،  برف و باران بی 
ضرر و پرثمرت را بر زمین گرم شده بر اثر بی مبالاتی انسان های زیاده خواه 
بباران. حکیما، تو دقیق و سنجیده و »به  مقدار« آفریدی اما برخی کشورها 
آن قدر سوخت های فســیلی ســوزاندند و آلوده کردند و به محیط زیست 
لطمه زدند و خیانت کردنــد که حتی لایه اُزن محافظ زمیــن تاب نیاورد و 
حفره و بلکه حفره هایی بزرگ در آن پدید آمد و شــد آن چه امروز در جای 
جای زمین شاهدیم از گرم شدن زمین و تغییر اقلیم و آب شدن یخچال های 
عظیم قطب، آتش گرفتن جنگل ها، خشکســالی و کم بارشی از یک سو و 

جاری شدن سیل و سونامی و ... از دیگر سو!
ای مهربان رازق هستی به تداوم و استمرار بذل نعمت های بی شمار و بی 
منتهایت همچنان و همیشه امیدواریم چرا که نه غیر از این تو را می سزد و 
نه بر »قنوط« و ناامیدی توصیه فرمودی و بلکه یاس و ناامیدی را از بدترین 

گناهان برشمردی.
ای فروفرستنده باران، تداوم بارش باران و برف هستی بخشت را تمنا می 
کنیم تا هم زمین و کشت و زرع تشنه پر آب شــود هم جانمان از بلای »بی 
آبی« درامــان بماند و هم دیدگانمــان به زیبایی بــارش رحمت های الهی 

ات روشن.
خدایا برف و باران هم جلــوه ای از جلوه های زیبایــی و جمال بلکه جلال 
الهی تو هستند و مایه ادامه حیات. امید که شــکرانه این نعمت بس زیبا و 
بی بدیل خدایی ســجده های عارفانه و اســتفاده بهینه و برنامه های موثر 

مسئولان برای حفظ و »نجات آب« و جلوگیری از هدررفت آن باشد.
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 این ستون هر روز خبرها و مطالب پربازنشر و پر بازدید فضای مجازی را در اختیار خوانندگان عزیز قرار می دهد
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مافیای سرقفلی گدایی ، نامه ضد فساد خاوری و تنبیه پرحاشیه پلیس!
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سرقفلی گدایی در تهران چند است؟

 12 عبدالعظیم  حــرم  مقابل  گدایی  »سرقفلی 
میلیون تومان!« دیروز یکی از خبرگزاری ها در 
گزارشی درباره مافیای گدایی در تهران نوشت که 
بازتاب زیادی در فضای مجازی به دنبال داشت. در 
بخشی از این گزارش آمده: »ما سازمانی مافیایی به 
نام گ.ت.ت داریم که علامت اختصاری »گدایان 
تهران و توابع« است. در این سازمان کودک اجاره 
می دهند، گریم می کنند و از این طریق افراد را 
نابینا و چلاق می کنند و حتی به گدایان خدمات 
سرویس رفت و برگشت ارائه می دهند... جلوی 
امام زاده صالح سرقفلی برای 6 ماه گدایی 10 
میلیون تومان و جلوی حرم شاه عبدالعظیم 12 
میلیون تومان است...!« کاربری در این باره نوشته: 
»ایــن مافیا  از بچه ها استفاده میکنه. ما هم که 

احساساتی میشیم و راحت پول میدیم !« 
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هر خانه یک ساحل اختصاصی!

» با کمک و تلاش های شبانه روزی مسئولان شهری 
در مازندران و گیلان بالاخره طرح »هر خانه یک 
ساحل اختصاصی« افتتاح شد و از دیشب در تمامی 
شهرها و روستاهای آن دو استان بهره برداری به 
عمل آمد« دو روزی است که تصاویر زیادی از آب 
گرفتگی مناطق شمالی کشور دست به دست می 
شود. تعدادی از هم وطنان مثل همین کامنت بالا 
به شوخی با این موضوع پرداختند. کاربر دیگری 
هم در این باره نوشته: »بالاخره به آرزوم رسیدم. 
با قایق رفتم توی خیابون و انگار اومدم »ونیز« دارم 

تفریح می کنم!«
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نامه  ضد فساد محمود خاوری!

 روز گذشته نامه ای  به امضای  محمودرضا خاوری، 
متهم فراری پرونده  فساد سه هزار میلیاردی  که  مربوط 
به دوران تصدی سمت مدیرعاملی بانک ملی توسط 
وی برمی گردد، منتشر شد که خاوری  در این نامه ، 
درباره لزوم  مبارزه با فساد اقتصادی در نظام بانکی 
نوشته است. این نامه واکنش کاربران شبکه های 
اجتماعی را به دنبال داشته است. کاربری نوشته: »این 
جاست که ثابت میشه نباید از روی ظاهر افراد قضاوت 
کرد. چون همین آقای خاوری هم یه زمانی خودش 

نصیحت می کرده که باید جلوی فساد گرفته بشه!« 
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پلاستیک خطرناک تر از تفنگ!

»نانچیکو، آمپول هوا، تفنگ، 
ــوش، تیغ یا قمه؟!  مــرگ م
کدام خطرناک تر است؟« به 
تازگی ویدئوی جالبی منتشر 
شده که یک فرد در اقدامی 

جالب، ابزاری مثل آمپول هوا، مرگ موش، تیغ و 
... را در پلاستیکی  ریخته و به دست افراد مختلفی 
می دهد و از آن ها می پرسد کدام یک خطر بیشتری 
دارد. هر کدام از شهروندان وسیله ای را از پلاستیک 
بیرون می آورد و می گوید این خطرناک تر است. اما 
در آخر همه آن ها با پاسخ عجیبی رو به رو می شوند. 
به این شکل که برگه ای به آن ها داده می شود تا آن 
را بخوانند :»پلاستیک یکی از کشنده ترین مواد در 
جهان است که باعث بروز بیماری هایی مثل سرطان 
می شود ... تا سال 2050 وزن پلاستیک ها از 
وزن ماهی های دریا بیشتر می شودو...!«  کاربری 
نوشته: »باید از قدیمی ها یاد بگیریم که با زنبیل تمام 

خریدهاشون رو انجام می دادن. «
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شیوه های جدید پلیس برای تنبیه افراد متخلف!

جدید  تنبیهی  »شیوه های 
پلیس راهور!« ویدئویی از دو 
مامور پلیس راهــور در جاده 
منتشر شده که خودروی چند 
جوان را متوقف کرده و به آن 

ها دستور بشین پاشو داده اند. !« کاربری نوشته: »آیا 
این کار قانونی است؟ اگر قرار باشد هر کسی به سلیقه 
خودش مجازات را تعیین کند باید منتظر عواقب 
خطرناک آن برای تک تک مردم باشیم.« کاربر دیگری 
هم نوشته: »شاید می خواد ازشون تست الکل بگیره از 

آن ها  خواسته که کمی فعالیت کنن .«
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پدر فداکاری که کلیه خود را اهدا کرد

دو روز پیش برنامه فرمول یک 
مهمان پدر فداکاری بود که 
قصه آن به ترند اخبار فضای 
مــجــازی تبدیل شــد. علی 
ضیاء، مجری برنامه درباره 

پدر فداکار می گوید: »این پدر، برای هزینه های 
درمان فرزند سرطانی اش کلیه خود را می فروشد 
اما وقتی می بیندفرد گیرنده کلیه، وضع مالی خوبی 
ندارد به صورت رایگان کلیه اش را به بیمار نیازمند 
اهدا می کند...« کاربری در این باره نوشته: »یکی 
مثل این آدم، فداکاری می کنه و یکی هم مثل دلال 
توی بازار هرکاری که بتونه انجام میده تا خودش سود 
کنه!« کاربران زیادی هم در کامنت هایی نوشته اند: 
»کاش بشه به این پدر فداکار که در ابتدا برای هزینه 

درمان پسرش کلیه اش رو فروخته کمک کنیم.«

غلظت غبار در هوای سیستان به 19 برابر حدمجاز رسید
ریگی-میــزان غلظــت ذرات معلــق در هوای سیســتان روز 
گذشته به 19 برابر حد مجاز رسید.به گزارش خراسان مدیر 
کل دفتر مدیریت بحران استانداری سیســتان و بلوچستان 
گفت: بر اساس گزارش ایســتگاه های هواشناسی سیستان 
و بلوچســتان، توفانــی بــا ســرعت 104 کیلومتر بر ســاعت 
روز گذشــته منطقه سیســتان را در نوردید، بر اثــر آن میزان 
غلظت ذرات معلق در هوا بــه دو هــزار و 853 میکرو گرم بر 
متر مکعب رســید که 19 برابر حد مجاز است. »عبدالرحمن 

شهنوازی« افزود: بر اثر این توفان دید افقی در زابل حداقل 
تا 900 متر کاهش یافت، همچنین وزش باد شــدید و گرد و 
خاک در زهک سبب شــد دید افقی در این شهر به 300 متر 
کاهش پیدا کند. وی اضافه کــرد: 38 نفر بر اثر ریزگردهای 
ناشــی از توفان به بیمارســتان ها و مراکز درمانی سیســتان 
مراجعه کردند، از این تعداد 31 نفر ســرپایی درمان و هفت 
نفر بستری شدند. وی ادامه داد: توفان سبب شد گرد و غبار 
گســترده ای زاهدان را هم فرا گیرد و دید افقی این شــهر به 

دو هــزار و 500 متر کاهــش یابد. امروز نیز وزش باد شــدید 
در شــمال اســتان ادامه دارد و کاهــش دید افقــی و کیفیت 
هــوا در شــهرهای این منطقــه ســبب اختــلال در ترددهای 
جاده ای در مســیرهای زابل - زاهــدان، زابــل - نهبندان و 
زاهــدان - نهبندان و زاهــدان - بم و مســیرهای مواصلاتی 
غرب اســتان هم می شود. شــهنوازی ادامه داد: روز گذشته 
مدارس هیرمنــد به دلیل قرار داشــتن در کانون ریزگردها و 

گرد و خاک شدید و شرایط نامناسب تعطیل شد.

مخاطبان روزنامه خراسان در استان های خراسان شمالی  ،  خراسان جنوبی و سیستان و بلوچستان می توانند 
مطالب مربوط به تیتر های  زیر را که در صفحه اول آمده است ، در شماره امروز روزنامه خراسان رضوی یا سایت 

اینترنتی روزنامه خراسان به نشانی www.khorasannews.com مطالعه کنند.
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 گزارش میدانی خراسان رضوی از بازار ارز مشهد در روز تصویب CFT در مجلس
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سفارش می پذیرد

آیت ا... علم الهدی : مدیریت غلط برخی از آقایان مشکلات اقتصادی را برای مردم به وجود آورد 
نماینــده ولــی فقیــه در خراســان رضــوی بــا بیــان ایــن کــه 
 مشــکلات معیشــتی ســبب شــده اســت اداره زندگــی برای 
قشر آسیب پذیر  ســخت شــود، افزود: مدیریت غلط اقتصادی 
برخــی از آقایان مشــکلات اقتصــادی را برای مــردم به وجود 
 آورده و بارهــا در ایــن بــاره بــه مســئولان تذکــر داده بودیــم .
آیت ا... سید احمد علم الهدی در گفت وگو با تسنیم با اشاره به 
مشکلات معیشتی مردم اظهار کرد:  مشکلات معیشتی سبب 
شــده اداره زندگی برای قشــر آسیب پذیر  ســخت شود و حتی 

ظرفیت گذران زندگی روزمــره هم برای آن ها وجــود ندارد و 
نمی توانند با این درآمد، زندگی خود را اداره کنند.

وی با   بیــان این کــه قطعــاً همه مــردم ایــن گرانی هــا را حس 
می کنند، ادامه داد:  وضعیت گرانی برای معیشت مردم دردسر 
ایجاد کرده  و  نوســان اقتصادی، قدرت برنامه ریزی معیشــتی 
را از مردم گرفته  و قشــر آســیب پذیر و طبقه متوســط به پایین 
جامعه را مســتأصل کرده است.امام جمعه مشــهد با اشاره به 
برخی مشــکلات  اصناف و بازاریان گفت:  اگــر از اقلیت اندک 

ســرمایه دار که با تکاثــر ثروت، خــود را با هر شــرایطی تطبیق 
می دهند بگذریم، بقیه مردم   زندگی شان فلج شده، زیرا جنس 
و کالا باید دســت به دســت بچرخد و پول جایگزین شود و این 
مناســبات اکنون در بازار وجود ندارد و رکود عظیمی را ایجاد 
کرده اســت و اصناف و طبقه کســبه در زندگی دچار مشــکل 
شــده اند.وی با بیان این که این وضعیت، جامعــه را مضطرب 
کرده اســت، افزود:   مدیریت غلط اقتصادی آقایان، مشکلات 

اقتصادی را برای مردم به وجود آورده است.

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس با اشاره به مصوبه شورای هماهنگی سران قوا خبر داد:

سبد کالا برای نیمی از جمعیت کشور
رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی از تصمیم 
شــورای عالــی هماهنگی ســران قوا بــرای ارائه ســبد کالای 
حمایتی به نیمی از جمعیت کشــور خبر داد و گفت: امیدوارم 
با این اقدامات و با توجه به تغییرات نرخ ارز که روند کاهشی در 
پی گرفته است، بخشی از فشارهای اقتصادی که بر دوش مردم 
است کاسته شود .به گزارش خبرگزاری خانه ملت، محمدرضا 
پورابراهیمی با اشــاره به حضور فتاح رئیس کمیته امداد امام 
خمینی )ره( در جلسه روز گذشته کمیسیون اقتصادی مجلس 

گفت: موضوع ارائه ســبدهای کالا به مردم در این جلســه نیز 
بررســی شــد. در جلســه شــورای هماهنگی اقتصادی کشور 
مصوب شد که از منابع مرتبط با تغییر نرخ خوراک پتروشیمی 
ها و همچنین منابع ناشی از تغییر قیمت خوراک شرکت های 
فولادی و ســنگ آهنی هــا حدود 10 هــزار میلیــارد تومان به 
ســبد کالای حمایتی اختصاص یابد. وی ادامه داد: براساس 
گزارشی که در جلسه شورای هماهنگی اقتصادی مطرح شد، 
مقرر شده در مرحله اول حدود 50 درصد از جمعیت کشور از 

ســبد کالای حمایتی برخوردار شــوند. اولویت اول ارائه سبد 
کالا، خانواده های تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی )ره( 
و ســازمان بهزیســتی اســت و امیدوارم با تصمیم دولت از اول 
آبان بسته های حمایتی کالا برای گروه های متفاوت در کشور 
داشــته باشــیم. رئیس کمیســیون اقتصادی مجلس شورای 
اســلامی تصریح کرد: امیدوارم با اقدامات مذکور و با توجه به 
تغییرات نرخ ارز که روند کاهشــی در پی گرفته است، بخشی 

از فشارهای اقتصادی که بر دوش مردم است، کاسته شود.


